РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2011  № 310

 с. Табуны

О создании районного автономного

учреждения "Редакция газеты

"Победное знамя"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 14.06.2011 №142-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового регулирования в сфере средств массовой

информации» и от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-I «О средствах массовой

информации», на основании инициативы муниципального учреждения

«Редакция газеты «Победное знамя» (письмо от 5 июля 2011 года №126)

п о с т а н о в л я ю :

1. Создать районное автономное учреждение «Редакция газеты

«Победное знамя» (сокращенное наименование: РАУ «Редакция газеты

«Победное знамя») путем изменения типа существующего муниципального

учреждения «Редакция газеты «Победное знамя».

2. Установить, что функции и полномочия учредителя создаваемого

автономного учреждения осуществляет администрация Табунского района

Алтайского края.

3. Утвердить прилагаемый устав РАУ«Редакция газеты «Победное

знамя».

4.   Закрепить за РАУ «Редакция газеты «Победное знамя» на праве

оперативного управления:

 недвижимое имущество согласно прилагаемому Перечню

объектов;

 особо ценное движимое имущество согласно прилагаемому

Перечню объектов;

 иное движимое имущество согласно прилагаемому Перечню

объектов.

5. Редактору муниципального учреждения «Редакция газеты

«Победное знамя» Соловьёвой О.В.:

 в трехдневный срок с момента подписания настоящего

постановления уведомить в письменной форме кредиторов

муниципального учреждения «Редакция газеты «Победное знамя»

об изменении его типа;

 в срок до 08.09.2011 года направить для государственной

регистрации устав, утвержденный настоящим постановлением, в

регистрирующий орган;

 в срок до 30.09.2011 года провести иные необходимые

мероприятия, связанные с созданием РАУ  «Редакция газеты

«Победное знамя».

6. Ответственным за проведение мероприятий по созданию

РАУ«Редакция газеты «Победное знамя» назначить Соловьёву О.В.

7. С момента государственной регистрации РАУ  «Редакция газеты

«Победное знамя»:

 Назначить Соловьёву Ольгу Васильевну редактором районного

автономного учреждения «Редакция газеты «Победное знамя» с

внесением соответствующих изменений в заключенный с ней

трудовой договор;

 Соловьёвой О. В. в десятидневный срок представить главе

администрации Табунского района предложения по персональному

составу наблюдательного совета РАУ «Редакция газеты «Победное

знамя».

8. Признать утратившим силу постановление администрации

Табунского района Алтайского края от 06.06.2003г. №119 «О реорганизации

муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Победное

знамя» и МУП «Табунский информационный центр».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Табунского района С.Н. Ятлову.

Глава администрации района В.С. Швыдкой